№ 69 (2661)

2  2023

12+
http://city-news.ru Д О К У М Е Н Т Ы

Уважаемые ярославцы!
Если к вам поступила информация по фактам проявления коррупционных правонарушений, звоните по телефону доверия мэрии города Ярославля 40-49-02.

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2023 № 966

О награждении Почетным Знаком
города Ярославля

В соответствии с решениями муниципалитета города Ярославля от 12.05.2005 № 107 «Об официальных
символах и наградах города Ярославля», от 12.05.2005 № 105 «Об учреждении Почетного Знака города Ярос-
лавля», учитывая решение комиссии по символам и наградам города Ярославля (протокол от 23.08.2023),

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наградить Почетным Знаком города Ярославля I степени:
- Ефимова Дмитрия Васильевича, председателя военно-патриотической комиссии Ярославского городско-

го отделения Ярославской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Воо-
руженных Сил и правоохранительных органов, за многолетний добросовестный труд и личный вклад в патри-
отическое воспитание граждан в городе Ярославле;

- Калинина Сергея Григорьевича, председателя муниципалитета города Ярославля VIII созыва, за многолет-
ний добросовестный труд и личный вклад в развитие местного самоуправления в городе Ярославле;

- Сизова Александра Александровича, Председателя Правления Фонда содействия развитию Ярославля и
Ярославской области в период с 2018 года по 2023 год, за многолетний добросовестный труд и активную об-
щественную деятельность в городе Ярославле.

2. Наградить Почетным Знаком города Ярославля III степени:
- Блохину Ирину Витальевну, заведующего библиотекой-филиалом № 13 имени Ф.М. Достоевского муници-

пального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система города Ярославля», за многолетний
добросовестный труд и личный вклад в развитие библиотечного дела в городе Ярославле;

- Бройде Сему Иосифовича, ветерана Великой Отечественной войны, за многолетний добросовестный труд
и активную общественную деятельность в городе Ярославле;

- Волкову Елену Борисовну, заместителя мэра города Ярославля по социальной политике, за многолетний
добросовестный труд и личный вклад в развитие местного самоуправления в городе Ярославле;

- Емельянова Александра Сергеевича, доцента образовательной организации высшего образования (част-
ного учреждения) «Международная академия бизнеса и новых технологий (МУБИНТ)», заместителя председа-
теля Ярославского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассамблея народов
России», за многолетний добросовестный труд и активную общественную деятельность в городе Ярославле.

3. Муниципальному казенному учреждению «Организационно-информационная служба мэрии города Ярос-
лавля» проинформировать население города о награждении Почетным Знаком города Ярославля.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по взаимо-
действию с общественностью, международным связям и обеспечению деятельности мэрии.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля А.В. МОЛЧАНОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2023 № 967

О приостановлении действия
постановления мэрии города Ярославля
от 22.03.2016 № 362

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 01.07.2022 № 33-з «О пере-
распределении между органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований Ярославской
области и органами государственной власти Ярославской области полномочий по организации регулярных пе-

ревозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом»

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приостановить действие постановления мэрии города Ярославля от 22.03.2016 № 362 «Об утверждении

Порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории
города Ярославля» (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 22.12.2016 № 1831, от 07.02.2017
№ 180, и от 24.10.2019 № 1233) на период действия Закона Ярославской области от 01.07.2022 № 33-з «О пе-
рераспределении между органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований Ярос-
лавской области и органами государственной власти Ярославской области полномочий по организации регу-
лярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по вопро-
сам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля А.В. МОЛЧАНОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2023 № 975

Об установлении публичного сервитута
в отношении земельного участка,
расположенного в границах
полосы отвода автомобильной дороги

В соответствии со статьей 23, главой V7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании ходатай-
ства АО «Газпром газораспределение Ярославль» от 18.07.2023, договора о подключении (технологическом
присоединении) объектов капитального строительства к сети газораспределения от 02.09.2019, соглашения по
вопросам использования полосы отвода автомобильной дороги от 10.07.2023

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в отношении части земельного участка, находящейся в границах полосы

отвода автомобильной дороги, площадью 89 кв. м, расположенной на земельном участке площадью 43034 кв. м
с кадастровым номером 76:23:000000:655 с описанием местоположения: Российская Федерация, Ярославская
область, городской округ город Ярославль, город Ярославль, участок улицы Михайловской (начало – от Крас-
ноперевальского переулка, окончание – улица Михайловская, в районе дома 40 (до развилки) и участок дороги
(начало – от  улицы  Михайловской, в районе дома 40 (от развилки), окончание – граница городского округа  го-
род Ярославль) в Дзержинском районе, находящемся в собственности Ярославской области, для строительства
линейных объектов системы газоснабжения, их неотъемлемых технологических частей, необходимых для под-
ключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, сроком на 10 лет.

2. Утвердить границы публичного сервитута (приложение).
3. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков и (или) земель, находящихся в государ-

ственной или муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, рассчитывается и вно-
сится в соответствии со статьей 3946 Земельного кодекса Российской Федерации.

4. АО «Газпром газораспределение Ярославль»:
- заключить с уполномоченным органом соглашение, предусматривающее размер платы за публичный сер-

витут, а также установить график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения кото-
рой устанавливается публичный сервитут, с соблюдением действующих правовых актов;

- привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешен-
ным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения соответствующих работ (деятель-
ности) в отношении инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

5. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем
объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или
существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается
публичный сервитут, – не более трех месяцев со дня возникновения таких обстоятельств.

6. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений
прав на земельные участки в границах таких зон определены постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении правил охраны газораспределительных сетей».

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля в течение пяти рабочих
дней со дня принятия постановления:

- направить копию постановления в орган регистрации прав;
- направить копию постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участ-

ка, указанного в пункте 1, и копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок,
в АО «Газпром газораспределение Ярославль».

8. Разместить постановление на официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет по управлению муниципальным имуще-
ством мэрии города Ярославля.

10. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля А.В. МОЛЧАНОВ

Приложение
к постановлению мэрии
от 31.08.2023 № 975

Схема расположения границ публичного сервитута на земельном участке
на кадастровом плане территории

Условный номер земельного участка: 76:23:000000:655/ч ЗУ 1
Площадь земельного участка: 89 м2

Обозначение характерных точек границ
Координаты, м

X Y
н1 388321,46 1321940,65
1 388319,91 1321941,27
н2 388317,81 1321942,29
н3 388311,44 1321920,72
н4 388315,23 1321919,43
н1 388321,46 1321940,65

Масштаб 1:1000
Условные обозначения:

    –  границы публичного сервитута;

    – границы существующих земельных участков;
        1           – кадастровые номера земельных участков;

     • 1           – номер существующей кадастровой точки;
     • н1          – номер образуемой точки;

    – границы кадастровых кварталов;
:655/ч ЗУ 1   – обозначение части сервитута.